
 

8.dubna – 14. dubna 2024, DOBA VELIKONOČNÍ 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

8.4. 
Slavnost 

ZVĚSTOVÁNÍ PÁNĚ 
St. Jičín 17:30 za rodiče z obou stran 

Úterý 

9.4. 

Úterý po 2. neděli 

velikonoční  
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Středa 

10.4. 

Středa po 2. neděli 

velikonoční 
St. Jičín 17:30 

poděkování Pánu Bohu  

a Panně Marii za obdržené 

dary a milosti s prosbou  

o hojnost Božího požehnání 

a dary Ducha svatého pro 

celou rodinu 

Čtvrtek 

11.4. 

Památka sv. Stanislava, 

biskupa a mučedníka 
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Pátek 

12.4. 

Pátek po 2. neděli 

velikonoční 
St. Jičín 17:30 

mše sv. pro rodiny s dětmi 

za † Marii Váňovou  

a za zemřelé, na které 

v modlitbách nikdo 

nepamatuje 

Sobota 

13.4. 

Sobota po 2. neděli 

velikonoční 

St. Jičín 17:30 společná modlitba chval 

Loučka 17:30 mše svatá /s nedělní platností/ 

Neděle 

14.4. 

3. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

St. Jičín 8:00 

ke cti Nejsvětější Trojice, 

za uzdravení rodových 

kořenů, dar zdraví, ochranu 

Boží a Panny Marie, za živé 

a † rodiče, za mír na celém 

světě a za našeho pana faráře 

Marcela 

St. Lhota 10:00 mše svatá  

Farář: P.Marcel Krajzl, dočasný administrátor (od 1.9.2023): P. Zdeněk Šimíček, mobil – farní úřad:731 058 895, 

email: rkf.staryjicin@doo.cz, webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

OHLÁŠKY 

* Děkujeme všem dárcům, kteří přispěli ve sbírce u Božího hrobu na postižené 

válkou v Gaze 16 800 Kč, v sobotu 13 700 Kč a v neděli na mzdový a solidární fond  
- Starý Jičín 20 668 Kč a Starojická Lhota 7 752 Kč. 
 

* Putovní socha Panny Marie Fatimské – zájemci se mohou nadále zapisovat  

na listinu pod kůrem. Sochu lze vyzvednout v sakristii každou neděli po mši sv.  

a další neděli přinést zpět. 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 
Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

  2. NEDĚLE VELIKONOČNÍ – Božího milosrdenství 

       7.4.2024                19./ročník XV. 
Protože jsi mě uviděl, Tomáši, uvěřil jsi, praví Pán; blahoslavení, kdo neviděli, a uvěřili. 

Pokoj má člověk tehdy,  

najde-li životní jistotu a oporu.  

Jistotu pro současnost i pro budoucnost. 

Tou největší jistotou je Pán Ježíš. 

Proto, když vám přeji pokoj, přeji vám život s ním. 

❖ V tomto pokoji se rozpouštějí mé hříchy, slabosti a nedostatky. 

❖ V tomto pokoji najdu sílu k překonání smutku, zoufalství a beznaděje. 

❖ V tomto pokoji je ukryta budoucnost našich dětí. 

❖ V tomto pokoji mohou manželé znovu najít a oživit svůj společný život. 

❖ V tomto pokoji mohou staří a nemocní přijmout své kříže a úžasným 

způsobem je zhodnotit. 

❖ V tomto pokoji můžeme rozvinout dar svobody.  

❖ V tomto pokoji roste naše touha po spojení s Ježíšem skrze svátosti. 

❖ A jenom v tomto pokoji se můžeme stát solí země a světlem světa. 

❖ Toto všechno mám na mysli, když vás, 

sestry a bratři, s radostí zdravím pozdravem 

vzkříšeného Krista: Pokoj vám! 
 

/text brněnského biskupa Mons. Vojtěcha Cikrleho,  
www.biskupstvi.cz/ 

Pořad bohoslužeb

mailto:rkf.staryjicin@doo.cz
http://farnostsj.cz/


Různá oznámení 
V sobotu 13. dubna 2024 se v olomoucké katedrále sejdou věřící z celé arcidiecéze 
k události, která se zde naposledy odehrála před více než třiceti lety: do úřadu bude 
uveden nový arcibiskup olomoucký a metropolita moravský, Josef Nuzík.  

Mše svatá v katedrále sv. Václava začne v 10.00 a očekávají se tisíce věřících z celé 

arcidiecéze. „Mimo jiné počítáme s účastí asi dvou desítek biskupů z ČR i ze zahraničí, 
stovek kněží, více než tří set ministrantů, krojovaných z různých regionů, příbuzných 

a přátel nového arcibiskupa a také představitelů státní správy a dalších významných 
hostů,“ vyjmenovává katedrální farář P. Ladislav Švirák a doplňuje, že přímý přenos 

bohoslužby nabídne svým divákům  

jak Česká televize, tak TV Noe. 
Odpoledne od 14.00 budou mít všichni lidé 

možnost pozdravit se s novým olomouckým 
arcibiskupem v prostoru vedle katedrály. 

Souběžně se v kostele Panny Marie Sněžné 

uskuteční modlitba chval a od 15.00 adorace 
s požehnáním. Program pak v 16.00 uzavře 

varhanní koncert v kostele sv. Mořice. 
Podrobné pokyny k účasti na slavnostní 

události včetně informací o dopravě aj. 

budou postupně zveřejňovány na webové 
stránce ado.cz/inaugurace. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neváhejte a pošlete přihlášku včas. Nejpozději do 12. 4. 2024.  

Maximální počet účastnic je cca 20 lidí, tak ať na vás vyjde místo 😊 

Překlad dopisu adoptivního indického 
chlapce Jeevana Karanje  

ze dne 5.3.2024 (doručeno v dubnu) 

Milí přátelé, 

srdečně vás zdraví Jeevan. Daří se mi dobře. Doufám,  

že vy si také užíváte dobré zdraví. 

Jsem moc rád, že jsem od vás dostal dopis a že na mě 

myslíte a podporujete mě. Nemám slov, abych vám 

dostatečně poděkoval. Děkuji za vaše krásné ručně vyrobené 

vánoční přání a samolepky.  

Mrzí mě, že se dozvídám o vašem knězi o.Marcelovi,  

že byl nemocen, a také se modlím za jeho brzké zotavení.  

Mám radost, když píšete o tom, jak prožíváte Vánoce a další oslavy 

ve vašich rodinách. My jsme také krásně oslavili vánoční svátky. Tentokrát 

jsme měli vánoční shromáždění v naší vesnici. Zpívali jsme koledy  

a rozdávali každému kousek vánočního dortu. Také jsme slavili Nový rok, 

užili si spousty legrace a zábavných her. 

Letos v naší škole uspořádali festival, kde všichni žáci školy nesli tisíc 

metrů dlouhou vlajku Karnataky, aby tak vyjádřili úctu a respekt k našemu 

státu. Já a členové mojí rodiny se máme dobře. Děkuji za váš zájem,  

péči a lásku, kterou vyjadřujete mi a celé mé rodině. Můj starší bratr 

úspěšně ukončil první rok studia v oboru stavební inženýr. 

Počasí zde je příliš teplé a v mé vesnici je problém s vodou. 

Ve škole máme závěrečné zkoušky. Připravuji se sám. Učitelé nám 

pomáhají a opakujeme učivo ve všech předmětech. Zkoušky máme  

od 11.-18.března 2024. Poté budu mít jeden měsíc letní prázdniny. 

Navštívím své příbuzné a budu si užívat prázdnin. 

Děkuji moc za vaši štědrost a že mi pomáháte zaplatit školné,  

a přispějete také na krásný vánoční dárek.  

Moje rodina na vás vždy myslí 

a je vám velice vděčná.  

Přejeme vám šťastné 

Velikonoce. Kéž nám všem 

Vzkříšený Kristus žehná. 

Děkuji vám. 

S láskou a v modlitbách,  

Jeevan 

https://www.ado.cz/inaugurace/

